ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по противодействию коррупции в Савинском сельском поселении

от 28.03.2022                                                            время проведения 10-00

д.Савино

Председатель заседания:
	Сысоев А.В.
	Глава Савинского сельского поселения

	Присутствуют члены комиссии:

Микиртумова Н.В.
	заместитель Главы Администрации, заместитель председателя комиссии;

	Ефимова А.В.
	ведущий служащий Администрации Савинского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Терентьева Т.В.
	заместитель председателя Совета депутатов Савинского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Об итогах работы с обращениями граждан в администрации Савинского сельского поселения за 2021 год

2. Об обеспечении прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

1. За 2021 год в Администрацию Савинского сельского поселения поступило 851 письменных обращений граждан, преимущественно по следующим вопросам:

- 539 заявлений о присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов;

- 32 заявления о выдаче разрешения на проведение  земляных работ;

- 26 заявлений о выдаче архивных справок.

Все обращения рассмотрены и на них даны ответы.
Информацию принять к сведению.

2. Информация о деятельности Администрации Савинского сельского поселения представляется в соответствии с  Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ («Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и размещается на официальном сайте в сети Интернет по адресу: http://savinoadm.ru.
Порядок размещения информации о деятельности Администрации Савинского сельского поселения посредством сети Интернет, утвержден постановлением от 12.07.2016 № 194 (с изм. № 410 от 03.04.2019).

        Информацию принять к сведению.

   Глава сельского поселения                                                                     А.В.Сысоев